
  
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 

О рассмотрении Заявки Администрации района на финансирование из бюджета 

Удмуртской Республики объектов капитального строительства (реконструкции) и 

капитального ремонта на 2014 год 

 

 

        В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования  «Киясовский район» 

районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ:  

1. Одобрить Заявку Администрации района на финансирование из бюджета 

Удмуртской Республики объектов капитального строительства (реконструкции) и 

капитального ремонта на 2014 год. (Прилагается). 

2. Администрации района принять меры для своевременного проведения работ по  

объектам капитального строительства (реконструкции) и капитального ремонта на 2014 

год, которые будут одобрены к финансированию из бюджета Удмуртской Республики. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                            А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

07 октября 2013 года 

№ 170 

 
 
   

  

 

 

 



ОДОБРЕНА 

решением Киясовского  

районного Совета депутатов  

от 07 октября 2013 года № 170 
 

 

 

ЗАЯВКА 

Администрации МО «Киясовский район»  на финансирование из бюджета 

 Удмуртской Республики объектов капитального строительства (реконструкции) и 

капитального ремонта на 2014 год 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта и его 

местоположение 

Проектная 

мощность 

Сметная 

стоимость, 

млн. руб. 

Наличие 

ПСД 

1 Реконструкция старого здания 

Киясовской СОШ под учреждения 

 12,00 в стадии 

разработки 

2  РЦП «Социальное развитие села на 2011-

2015 годы» водоснабжение  д. Калашур 

(завершение работ) 

8,8 км 8,00 есть 

3 Расширение уличных 

газораспределительных сетей с Киясово   

7 км 7,00 нет 

4 Водоснабжение мкр. Северо-Восточный с. 

Киясово 

4,5 км 5,00 нет 

5 Строительство детского сада №3 в с. 

Киясово в т.ч. ПИР 

50 мест 80,00 есть без 

наружных 

сетей 

6 Капитальный ремонт детского сада в д. 

Карамас-Пельга 

 5,0 нет 

7 Капитальный ремонт  детского сада №1 с. 

Киясово 

 5,00 нет 

8 Капитальный ремонт здания 

Администрации «Киясовский район» 

 3,00 нет 

9 Приобретение жилья для медперсонала 

ФАП 

 2,00  

10 Приобретение здания склада под 

физкультурно-оздоровительный центр 

 3,00 нет 

11 Капитальный ремонт  здания «Дом 

учителя» в с. Киясово  

2-х этажный 10-

ти квартирный 

жилой дом 

 

 

7,00 

эскизный 

проект 

12 Ремонт кровли  РМУК «Киясовския РДК» 1620 м
2 

6,50 нет 

13 РЦП «Социальное развитие села на 2011-

2015 годы» водоснабжение д. Чувашайка  

( в т.ч. ПИР) 

5,5 км 1,50 нет 

14 РЦП «Чистая вода на 2011-2015 годы» 

увеличение мощности очистных 

сооружений канализации школы и 

строительство подводящих коллекторов в 

с. Киясово в т.ч ПИР 

 2,0 нет 

15  РЦП «Чистая вода на 2011-2015 годы» 

реконструкция очистных сооружений 

канализации в с. Подгорное в том числе 

ПИР 

200 м
3
/сут. 25,00 в стадии 

разработки 



16  РЦП «Государственная поддержка 

создания и развития системы переработки 

и захоронения отходов в Удмуртской 

Республике на 2010-2014 годы» 

строительство мусоросортировочной 

станции в с. Киясово 

  

 

4,5 

 

 

нет 

17  РЦП « Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в УР на 

2010-2014 годы и целевые установки до 

2020 года». Техническое перевооружение 

котельной  школы в д. Старая Салья с 

переводом на газ   ( в т.ч. ПИР) 

1 котельная 1,5 нет 

18 РЦП « Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в УР на 

2010-2014 годы и целевые установки до 

2020 года». Техническое перевооружение 

котельной школы с. Ермолаево с 

переводом на газ ( в т.ч. ПИР) 

1 котельная 1,5 нет 

19 Капитальный ремонт дома досуга в д. 

Старая Салья 

 3,0 нет 

20 Капитальный ремонт кровли 

Старосальинской СОШ 

821 м
2 

2,5 нет 

21 Капитальный ремонт Первомайского 

ФАПа 

 1,5 нет 

22 Капитальный ремонт Атабаевского ФАПа  1,2 нет 

22 По программе «Газификация Удмуртской 

Республики» строительство 

межпоселкового газопровода д. 

Чувашайка – д. Ст. Салья – с. Ермолаево – 

д. Кады-Салья – д. Кумырса 

36 км 36,00 в стадии 

разработки 

23 Реконструкция старых зданий Киясовской 

школы под учреждения 

 10,00 нет 

24 Капитальный ремонт здания Управления 

образования 

 5,00 нет 

25 Ремонт служебных помещений 

Управления финансов Администрации 

МО «Киясовский район» 

 0,50 нет 

26 Бурение новой скважины в д. Лутоха 1 скважина 1,00 нет 

27 Строительство газопроводов уличной 

сети в д. Шихостанка 

2 км 2,00 нет 

28 Строительство газопроводов уличной 

сети в д. Байсары 

800 м 0,80 нет 

29 Строительство газопроводов уличной 

сети в д. Унур-Киясово 

800 м 0,80 нет 

30 Строительство газопроводов уличной 

сети в д. Малое Киясово 

2,3 км 2,3 нет 

31 Строительство газопроводов уличной 

сети в д. Санниково 

1,2 км 1,20 нет 

32 Переселение граждан с аварийного жилья 801 кв.м
 

22,428 нет 

 

Глава Администрации 

МО «Киясовский район»                                                                                                    С.В.Мерзляков 

 


